

## MUNICIPO DE MACAPÁ PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ GABINETE DO VEREADOR BRUNO IGREJA



## A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ.

REQUERIMENTO № \_\_\_\_\_/2025 - CMM

BRUNO IGREJA, Vereador eleito à Câmara Municipal de Macapá, com assento nessa Casa de Leis, pelo MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - MDB, na condição de legitimo representante do povo no uso de suas atribuições legais conferidas pelo regime interno deste poder, vem REQUERER à Mesa Executiva, que seja encaminhado à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA - SEMOB, na pessoa do Secretário Cassio Cleidson Rabelo Cruz, para que seja feita a Pavimentação Asfáltica e reforma da passarela na Avenida Francisco Torquarto de Araújo (a referida via dá acesso à passarela), no bairro Congós, no Município de Macapá.

## **JUSTIFICATIVA**

A presente solicitação se faz para Pavimentação Asfáltica e reforma da passarela da Avenida Francisco Torquarto de Araújo, no bairro Congós.

É importante que a solicitação em questão seja atendida, pois uma via bem pavimentada gera É importante que a solicitação em questão seja atendida, pois uma via bem pavimentada gera gradu qualidade de vida oportunizando melhor trafegabilidade dos pedestres. Segue em anexo, as fotos danguereferida via.

Por Constatar que tal serviço é de total importância peço o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste.

Nestes Termos Pede Deferimento

Macapá, 20 de fevereiro de 2025. BRUNO IGREJA
Vereador – CMM / MDB











## MUNICIPO DE MACAPÁ PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ **GABINETE DO VEREADOR BRUNO IGREJA**











VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://macapa.wdsolucoes.com.br/autenticidadepdf Nº PROC.: 00250 - REQ 196/2025 - AUTORIA: Ver. Bruno Igreja